



Bilag 1: Strategi for udfasning af kildevand på flaske og beholder

29-09-2009

På baggrund af beslutning i Økonomiudvalget (ØU 2009-112089) er der udarbejdet en strategi for udfasning af kildevand på flaske og beholder. Strategien træder i kraft pr. 1. december 2009.

Sagsnr.
2009-132293

Dokumentnr.
2009-576954

Strategien betyder, at der efter vedtagelsen:

Sagsbehandler
Jens Frøkjær Laursen

- Anvendes postevand som drikkevand frem for kildevand
- Ikke indkøbes flere kildevandskølere. Allerede indgåede aftaler angående servicering og levering af kildevand kører videre til aftalerne kan opsiges indenfor kontraktrammerne
- Ikke serveres kildevand som mødeforplejning ved kommunens møder

Tidshorizont

Kommunens rammeaftale vedrørende indkøb af kildevandskølere udløber ved årsskiftet 2009/2010. For at understøtte strategien for udfasning af kildevand fornys rammeaftalen ikke. Strategien træder i kraft pr. 1. december 2009.

Strategien tager hensyn til:

- Allerede indgåede aftaler angående servicering af

Center for Borgerservice

Rådhuset, 1 sal, 25
1599 København V

Telefon
3366 2732

E-mail
JFL@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800213

www.kk.dk

kildevandskølere og levering af kildevand fortsætter til aftalerne kan opsiges indenfor kontraktrammerne. Serviceaftalerne har en løbetid på op til to år, og kan kun opsiges til enden af perioden. De enkelte serviceaftaler er indgået lokalt, og der forefindes derfor ikke noget samlet overblik over, hvornår de sidste serviceaftaler udløber. Udfasingen af kildevandskølere og indkøb af kildevand på beholdere kan således være afsluttet i 2011.

- Lokale lagre af indkøbt kildevand på flaske kan benyttes som mødeforplejning til lagrene er tømte.

Postevandskølere

Der vil være mulighed for at erstatte de opstillede kildevandskølere med postevandskølere, samt at erstatte brugen af kildevand som mødeforplejning med postevand som drikkevand. De økonomiske konsekvenser af at erstatte kildevandskølere og kildevandsflasker med postevandskølere er beskrevet i bilag 2. Der vil være en nettogevinst på op til 1.650 t.kr. årligt efter indkøring. Dette beløb vil være spredt ud på en lang række enheder og institutioner i kommunen. Der vil i forbindelse med udfasing af kildevand som mødeforplejning være en mindre besparelse på anslået 72 t.kr. Der er således råderum i besparelsen til, at udgifterne til indkøb og opsætning af postevandskølere afholdes inden for forvaltningernes egne budgetter.

Opmærksomhedspunkter i forbindelse med gennemførelse af strategien

I forbindelse med omlægning til postevandskølere kan der forventes visse praktiske forhold, der skal afklares decentralt i forvaltningerne:

- Der kan lokalt mangle adgang til vandværk på det sted, hvor der ønskes vandkøler. Det antages, at hovedparten af sådanne problemer kan håndteres ved flytning af vandstation. Derudover vil de enkelte forvaltninger kunne benytte besparelser i forbindelse med omlægning af vandordninger til at håndtere en eventuel restgruppe, hvor ombygning er nødvendig.
- Der kan lokalt opstå tvivl om kvaliteten af drikkevandet eller bygningens vandværk. Dette må afklares lokalt, eventuelt gennem målinger af vandet.
- Der er risiko for, at kildevand som mødeforplejning erstattes med andre drikkevarer såsom sodavand og kaffe/te, hvilket kan påvirke både de økonomiske og sundhedsmæssige effekter af forslaget.